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Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej
232. Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 maja
102. Rocznica Wybuchu III Powstania Śląskiego

Wybory przeprowadzo-
no między 11 a 21 kwiet-
nia. Przypomnijmy, że soł-
tysów oraz członków rad 
wybierają mieszkańcy po-
szczególnych sołectw w cza-
sie zebrań. Kadencja sołtysa 
i rady sołeckiej trwa 4 lata. 
Terminy wiejskich zebrań, 
w czasie których wybierano 
sołtysów, wyznaczył, zgod-
nie z uchwałą Rady Miej-
skiej, burmistrz Woźnik. 
Sołtysem może zostać każdy 
pełnoletni mieszkaniec da-
nego sołectwa. W  głosowa-

niu mogą uczestniczyć oso-
by pełnoletnie. 
W spotkaniach z mieszkań-
cami 10 sołectw uczestniczyli 
m.in. burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko, zastępca bur-
mistrza Woźnik Beata Ba-
cior, przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Woźnikach Anna 
Wincowska, radni.  Łącznie 
przybyło na nie 362 miesz-
kańców. Dotychczasowi soł-
tysi przedstawili sprawozda-
nia z kończącej się kadencji. 
Natomiast burmistrz Woźnik 
wręczył wszystkim sołtysom i 

członkom rad sołeckich koń-
czącej się kadencji pamiątko-
we podziękowania. W 9 so-
łectwach mieszkańcy poparli 
dotychczasowych sołtysów, 
wybierając ich na kolejną ka-
dencję. W Czarnym Lesie Syl-
wię Smol na stanowisku sołty-
sa zastąpiła Gabryela Klar. 
- Sołtys to pierwszy szcze-
bel samorządu, przedstawi-
ciel władz gminy, który jest 
najbliżej każdego z miesz-
kańców. Dlatego to niezwy-
kle ważna funkcja. W du-
żej mierze to od zaufania, 

jakim sołtysa darzą miesz-
kańcy, zależy rozwój sołectw 
oraz szybkie rozwiązywa-
nie problemów – mówi bur-
mistrz Woźnik. – W imieniu 
swoim oraz mieszkańców na-
szej gminy gratuluję każde-
mu z Was wyboru na sołtysa 
oraz członka rady sołeckiej. 
Jestem przekonany, że peł-
nienie przez Was tych funk-
cji pozwoli nam zrealizować 
wiele wspólnych działań po-
dejmowanych na rzecz na-
szej lokalnej społeczności – 
dodaje.

W Gminie Woźniki przeprowadzono wybory sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2023-2027. 
Wszyscy starający się o reelekcję sołtysi zostali wybrani na kolejną kadencję.

Mieszkańcy sołectw wybrali swoich przedstawicieli 
SOŁTYSI WYBRANI
NA KADENCJĘ 2023-2027 
Babienica
Stefan Oleksik
Czarny Las
Gabryela Klar
Drogobycza
Grzegorz Machoń
Dyrdy
Rafał Pietryga
Kamienica
Justyna Wawrzynek
Kamieńskie Młyny
Henryk Matyl
Ligota Woźnicka
Stanisław Wojsyk
Lubsza
Beata Golasz
Piasek
Marian Cogiel
Psary
Danuta Biadacz

Dofinansowanie na odnawialne źródła energii
Wniosek o dofinansowanie 
zakupu i montażu nowych 
instalacji OZE w budynkach 
mieszkalnych, niezwiąza-
nych z działalnością gospo-

darczą, położonych na tere-
nie naszej gminy, złożymy 
w partnerstwie z gminami 
Koszęcin, Boronów i Kale-
ty. Maksymalny poziom do-
finansowania ma wynosić 
85 proc. wartości inwestycji, 
jednak nie więcej niż kwoty, 
które zostaną określone w re-
gulaminie naboru. Zadanie 
ma być realizowane w syste-
mie grantowym, tzn. uczest-

nik projektu będzie mógł 
zwrócić się o refundację czę-
ści kosztów (do 85 proc.) po 
realizacji inwestycji.
15 maja będzie uruchomio-
ny nabór deklaracji uczest-
nictwa w projekcie, który 
potrwa tydzień. Złożenie de-
klaracji uczestnictwa nie jest 
jednoznaczne z otrzyma-
niem grantu, pozwoli jednak 
oszacować potrzeby miesz-

kańców. Realizacja inwesty-
cji będzie możliwa dopiero 
po ewentualnym przyznaniu 
gminie dofinansowania w ra-
mach nowej perspektywy bu-
dżetowej Unii Europejskiej.

Gmina Woźniki ma 
możliwość pozyskania 
dla swoich mieszkańców 
dofinansowania na 
zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznych, pomp 
ciepła oraz magazynów 
energii. Nabór
deklaracji
wystartuje
15 maja.

Spotkanie informacyjne dla mieszkańców na temat dofi-
nansowania do zakupu i montażu nowych instalacji OZE 
odbędzie się 11 maja o godz.17.00 w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Woźnikach przy ul. Górnej 5.

Aktualne informacje na 
temat programu publiko-
wane będą m.in. na stro-
nie www.wozniki.pl.

Wywieś flagę! Świętujmy razem!
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Na gości ze szkół podstawo-
wych czekało osiem stacji za-
daniowych, dzięki którym 
można było upolować dino-
zaura, zjeść weselne ciasto na 
śląskim weselu, spotkać Ma-
łego Księcia czy sprawdzić się 
w matematycznym labiryncie. 
Uczniowie mogli odkrywać 
także tajniki kolorowej che-
mii w szkolnym laboratorium, 
wziąć udział w kreatywnych 

warsztatach czy uwiecznić 
swój pobyt w  „uskrzydlonej” 
fotobudce.
Podsumowaniem wydarzenia 
było losowanie niecodziennych 
nagród, wśród których znala-
zły się specjalne „Nagrody na 

start” uprawniające do zwol-
nienia z kartkówki lub pytania, 
w pierwszym półroczu nauki.
Spotkanie było okazją do po-
znania bogatej oferty szkoły 
oraz integracji z uczniami z ca-
łej gminy. 

AKTUALNOŚCI

Uczniowie klas ósmych uczestniczyli w Festiwalu Nauki, organi-
zowanym w ramach Dnia Otwartego w Liceum Ogólnokształcą-
cym w Psarach. 

Festiwal Nauki

Zaprojektuj logo MGOPS

Celem organizowanego przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w  Woź-
nikach konkursu jest uzyska-
nie oryginalnego projektu. 
Logo będzie wykorzystywane 
do identyfikacji wizualnej pla-
cówki m.in. w materiałach in-

formacyjnych, reklamowych, 
promocyjnych i  popularyza-
torskich, serwisach interne-
towych, plakatach, folderach, 
prezentacjach oraz  na innych 
materiałach.  
Prace konkursowe należy do-
starczyć do 12 maja do siedziby 

Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Woźni-
kach, ul. Rynek 6, z dopiskiem 
na kopercie: Konkurs na pro-
jekt logo MGOPS. Rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi do 
31 maja.  Zwycięzca Konkur-
su otrzyma nagrodę rzeczową 
– kartę podarunkową o  war-
tości 800 zł. Dodatkowe in-
formacje na temat Konkursu 
można uzyskać w  Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej, tel. 34 3610181; 
mgops@wozniki.pl.

Tolę, psa rasy husky, porzuciła 
właścicielka. Dzięki pomocy 
dobrych ludzi z Woźnik i sku-
tecznej interwencji urzędnicz-
ki z naszego magistratu czwo-
ronóg trafił do szajki. I to nie 
byle jakiej, bo do stowarzy-
szenia Szajka Szarego Wilka. 
Dziękujemy wszystkim za do-
bre serca. Wiemy, że Tola jest 
w dobrych rękach.

Wszystkich mieszkańców Gminy Woźniki, posiadających 
zmysł i umiejętności graficzne, zapraszamy do wzięcia 
udziału w konkursie na projekt logo Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach.

Tola dołączyła do Szajki

Psarskie liceum gościło Włochów
Młodzież z włoskiej Perugii odwiedziła Liceum Ogólnokształcące w Psarach i spędziła kilka dni z ró-
wieśnikami z Gminy Woźniki. Swoją polską przygodę 10 uczniów i dwoje nauczycieli z Liceo Scienti-
fico w Perugii rozpoczęło od zwiedzania Krakowa, a potem codziennie uczestniczyli w lekcjach. Go-
ście zobaczyli m.in. zamek w Ogrodzieńcu, nie zabrakło ogniska oraz imprezy z degustacją polskich 
potraw, rozgrywek na kręgielni, sali gimnastycznej i boisku. Na zakończenie pobytu Włosi odwiedzili 
woźnicki Ratusz.

Tymczasową opiekę nad Tolą sprawowała rodzina Państwa Stawskich

Sukces woźniczanina
Osiemnastoletni Wojciech Korzeczek zajął 1. miejsce 
w Rankingu Śląskiego Związku Jeździeckiego w kon-
kurencji skoków przez przeszkody w roku 2022 w ka-
tegorii juniorów. W Rankingu ogólnym ŚZJ wszystkich 
zawodników Wojciech zajął 2. miejsce.



GAZETA SAMORZĄDOWA

3AKTUALNOŚCI

Wśród 60 przekazanych drze-
wek znajdą się klon zwyczaj-
ny, jawor, ginnala oraz lipa 
drobnolistna. Nowe nasadze-
nia przyczynią się m.in. do za-

cienienia miejsc zabawy dzie-
ci oraz rekreacji i odpoczynku 
dorosłych.
Cieszymy się, że nasza inicja-
tywa spotkała się z pozytywną 

reakcją Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Pań-
stwowe Nadleśnictwo Koszę-
cin. Dziękujemy leśnikom za 
wsparcie!

W połowie maja w ogrodach przedszkolnych, na placach zabaw, 
terenach rekreacyjnych w Gminie Woźniki zostaną zasadzone 
drzewa, które nasza gmina otrzymała od Nadleśnictwa Koszęcin.

Tworzymy „Zielony Parasol”

Kwietniowa sesja 
Rady Miejskiej

Podczas obrad podję-
to m.in. uchwały w spra-
wie: przyjęcia do realiza-
cji Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Woź-
niki na  lata 2023-2025, 
miejscowego planu za-
gospodarowania prze-

strzennego gminy Woź-
niki – Lubsza i  Piasek, 
zmiany budżetu na  rok 
2023. 

24 kwietnia w Urzędzie Miejskim 
w Woźnikach odbyła się 43. sesja 
Rady Miejskiej

Puchar jest nasz!
MLKS Woźniki zwyciężył finał Poltent Pucharu Polski na szczeblu Podokręgu Lubliniec. 12 kwietnia na 
Stadionie Sportowym w Kaletach drużyna z Woźnik pokonała 1:4 LKS Spartę Lubliniec. Gratulujemy.

Widoki z Coglowej
Przypomnijmy, że platforma 
widokowa to pierwsza inwe-
stycja powstała w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego  Gmi-
ny Woźniki, wprowadzonego 
w naszej gminie w 2019 roku. 
Zarówno platforma, jak i bez-
płatny dostęp do lunety, dają 
odwiedzjącym możliwość po-
dziwiania okolicznej panora-
my. Z miejsca tego rozpościera 
się widok na ogromne poła-
cie Lasów Tarnogórsko-Lu-
blinieckich, Garb Tarnogór-
ski i  pobliskie miejscowości, 
widać stąd kościoły w: Woź-
nikach, Lubszy, Cynkownie, 
Koziegłowach, Żyglinku, Są-

czowie, a  nawet Bazylikę Pie-
karską. Dostrzec stamtąd 
można również Góry Sokole 
i Jasną Górę. Na wzgórzu za-
montowano dwie ławki oraz 
stojaki dla rowerów. Od nie-

dawna zdobią je także dwa 
maszty, z czego jeden nasza 
gmina otrzymała w  ramach 
programu „Pod Biało-Czer-
woną”. Dodajmy, że cały teren 
jest monitorowany. 

Szkoły podstawowe w Lubszy 
i  Kamienicy zorganizowały 
kiermasze wielkanocne. 
W Lubszy Jarmark Wielkanoc-
ny odbył się 26 marca. Wystrój 
sali OSP wypełniły wiosenne 
i świąteczne dekoracje, które 
zostały wykonane przez przed-
szkolaków, uczniów, rodziców 
i nauczycieli lubszeckiej szkoły. 
Wiele pracy i  zaangażowania 
kosztowało również zorgani-
zowanie „Słodkiej kawiaren-
ki”, w której można było nabyć 
rozmaite wypieki przygoto-
wane przez  rodziców. Dopeł-

nieniem okazał się występ ar-
tystyczny w wykonaniu dzieci 
z  oddziału przedszkolnego 
oraz uczniów. 
Natomiast 2 kwietnia kier-
masz wielkanocny odbył się 
w Szkole Podstawowej im. Po-
wstańców Śląskich w Kamie-
nicy. Kiermasz ten to już tra-
dycja szkoły.  Uczniowie oraz 
przedszkolacy wraz z nauczy-
cielami przygotowali dla gości 
program artystyczny, w któ-
rym pochwalili się swoimi ta-
lentami: wokalnymi i aktor-
skimi. Występy młodszych 

dzieci wprowadziły  zebra-
nych  w nastrój nadchodzą-
cych świąt, a  przedstawienie 
przygotowane przez starszych 
uczniów zachęciło do refleksji 
i szukania odpowiedzi na waż-
ne życiowe pytania.
W zorganizowanie kiermaszu 
jak zwykle mocno włączyli się 
rodzice uczniów, którzy przy-
gotowali pyszne wypieki. Swo-
je smakołyki przyniosły też 
panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich „Gospodarne” w Kamie-
nicy. Goście mogli delektować 
się przysmakami w specjalnie 
przygotowanych w klasach –  
świątecznych kawiarenkach. 
Rodzice uczniów przygoto-
wali również piękne, wiel-
kanocne stroiki, które wraz 
z  okolicznościowymi kartka-
mi z życzeniami, oraz arty-
stycznymi dekoracjami Ga-
lerii Gliniane Ludki, można 
było nabyć na kiermaszu.

Maszty, luneta i ławki. Zmienia się otoczenie przy platformie widokowej na 
Górze Coglowej.

Kiermasze wielkanocne
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Święto Koła Gospodyń Wiejskich w Babienicy
- Jesteśmy strażniczkami lokalnej historii. Wszystko, co robimy sprawia nam dużo radości i daje nam 
ogromną satysfakcję – mówią panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Babienicy. Koło w kwietniu świę-
towało swoje 20-lecie.

Historia babienickiego KGW sięga jeszcze lat 
60. XX wieku. Koło zarejestrowano w 1967 
roku, zrzeszało wtedy 144 osoby. Wówczas 
jego specjalnością były kulinaria. Poza tym pa-
nie szyły piękne stroje, haftowały, sprowadza-
ły drób. Nie brakowało też wycieczek, spotkań 
z ciekawymi ludźmi. Mottem KGW było hasło 
„Nasz śląski dom”. Działalność koła zawieszo-
no w 1974 roku, ale to nie koniec jego historii. 
– Panie przez wiele lat wciąż się spotykały i to 
pamiętam. Chciałyśmy ponownie wszystko to 
sformalizować, wznowić działalność KGW, or-
ganizować dla naszych pań zajęcia. Były różne 
pomysły. W kwietniu 2003 roku KGW w Babie-
nicy zostało reaktywowane – wspomina Lidia 
Gatys, przewodnicząca babienickiego KGW. 
Paniom było blisko też do poprzedniego mot-
ta. – Uznałyśmy, że skoro wznowiłyśmy dzia-
łalność, to będziemy działać pod jakimś ha-
słem. Wspólnie ustaliłyśmy, że będziemy 
kontynuować, kultywować nasze tradycje. 
Tego się trzymamy do dziś. Mamy więc np. 
skubanie pierza, pieczenie kartofla, wywodzi-
ny – dodaje Adelajda Kożuch, przewodniczą-
ca KGW w latach 2003-2019.
Można powiedzieć, że nowy początek działal-
ności KGW w Babienicy był udany. Strażacy 
z OSP Babienica zaoferował im salkę, w której 
pomału zaczęły się urządzać i zostały w niej 
do dziś. Do koła przystąpiło ponad 20 osób. 
– Mogłyśmy spokojnie przygotowywać się do 
pierwszych konkursów. Startowałyśmy m.in. 
w „stołach bożonarodzeniowych” i „stołach 
wielkanocnych”. Z czasem pojawił się pomysł 

by zorganizować dla nas kilka starych, trady-
cyjnych śląskich strojów. Stroje pozyskiwali-
śmy lub szyłyśmy. Dziś mamy 9 kompletów 
strojów należących do koła i 3 stroje tzw. pry-
watne. Mamy też 6 strojów chłopskich, ory-
ginalnych, podarowanych od naszych miesz-
kańców. Niektóre mają ponad 100 lat, są 
pięknie haftowane – mówi Lidia.  
W tych pięknych strojach panie prezentują się 
na specjalne okazje: odpust, dożynki, uroczy-
stości kościelne, konkursy. – Jak ludzie mó-
wią nam – fajnie wyglądacie, nie możecie tego 
stracić – to nas mobilizuje do dalszego działa-
nia – podkreśla Adelajda. 

Strażniczki
lokalnej historii 
Spośród 7 KGW działających na terenie na-
szej gminy, to babienickie jest najstarsze. Dziś 
działa w nim 37 osób, w tym dwóch panów, 
w przekroju wiekowym od 43 do 78 lat. – Ba-
bienicka społeczność jest nam bardzo przy-
chylna. Pomagamy naszym strażakom, bardzo 

dobrze współpracuje nam się z proboszczem, 
sołtysem, władzami gminy. Zapraszają nas 
do przedszkoli, gdzie opowiadamy o śląskich 
zwyczajach. Cieszymy się szacunkiem. Dla 
nas największą uciechą jest to, że nas docenia-
ją. Cały czas szukamy inspiracji, chcemy ro-
bić coś nowego dla naszych pań i ludzi ze wsi. 
Zależy nam też na młodych członkiniach, ale 
ciężko je pozyskać. Jednak nie poddajemy się 
– mówi przewodnicząca.  
- Żartujemy sobie, że jesteśmy taką rocznikową 
szajką. Większość z nas zna się bowiem jeszcze 
ze szkoły podstawowej. Nasz rocznik był wy-
jątkowy. Najlepszy. Nawet w telewizji to powie-
dzieli  - śmieje się Adelajda. – Mamy w KGW 
taki zwyczaj, że na różne jubileusze przygo-
towujemy osobom z naszego koła kosze pre-
zentowe. Jak ktoś z nas przebywa w szpitalu to 
otrzymuje paczkę. Zawsze się wspieramy i dba-
my o siebie. To nas wiąże – dodaje. 
Panie wciąż organizują wyjazdy na wycieczki, 
koncerty, w których uczestniczą wszyscy chęt-
ni z Babienicy. Biorą udział w różnych konkur-

sach. Dotarły do wojewódzkiego etapu kon-
kursu „Polska od kuchni” i będą walczyć w nim 
dalej. – Dla nas to okazja do spotkań i zoba-
czenia tego, co prezentują inne koła. Najwięk-
szą nagrodą jest dla nas satysfakcja z udziału 
i możliwości promowania gminy – mówi Kry-
styna Piech, członkini KGW w Babienicy. 
Historię KGW w Babienicy prześledzić moż-
na w kronikach, staranie prowadzonych przez 
panie. Spisywane jest w nich każde wydarze-
nie, nie brakuje też zdjęć. – To jest nasza hi-
storia. My jesteśmy takimi jej strażniczkami. 
Staramy się pielęgnować tę pamięć. Nie jest to 
łatwe. Chcemy opracować historię naszej wsi. 
Z wieloma osobami nie udało nam się już po-
rozmawiać. Teraz tego bardzo żałuję. Kiedyś 
była pięknie spisana kronika, ale ktoś ją poży-
czył i nie oddał. Kto wie, może leży u kogoś na 
strychu. Dla nas to bardzo cenne zapiski, dla-
tego prosimy o jej zwrot – mówi Lidia. 

Urodziny
15 kwietnia 2023 roku KGW w Babie-
nicy uroczyście obchodziło swój jubile-
usz. W  przygotowanie 20. urodzin włączy-
li się niemal wszyscy członkowie KGW. Na 
imprezie gościli m.in. poseł Andrzej Ga-
wron oraz burmistrz Woźnik Michał Alosz-
ko. – Takim wydarzeniom zawsze towarzy-
szą emocje. Czy będzie się podobać? Goście 
byli zadowoleni i to nas najbardziej cieszy – 
przyznają panie. 
Goście mogli zapoznać się z historią KGW, 
obejrzeć kroniki i krótkie przedstawienia 
przygotowane przez panie. – W ciągu tych 20 
lat nie brakowało trudnych momentów. Nigdy 
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Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowymi 
im. Józefa Lompy w Woźnikach przeżyła atak dinozaurów. 
Wszystko to działo się podczas podsumowania II Powiatowego Kon-
kursu Plastyczno-Technicznego „Jak wyglądał woźnicki dinozaur?”.

Dinozaury wypełniły 
woźnicką szkołę

Tylu prehistorycznych gadów 
jeszcze w naszej gminie nie było. 
Modele m.in. z plasteliny, karto-
nu, masy plastycznej, ozdobiły 
salę gimnastyczną. Nie zabra-
kło też najmłodszych twórców 
– przedszkolaków i  uczniów 
szkół podstawowych. 
- W tym roku zmieniliśmy 
formułę konkursu. Poprosi-
liśmy o  stworzenie dinozau-
rów w technice przestrzennej, 
a starszych uczniów o przygo-
towanie multimedialnej pra-
cy komputerowej. Po raz kolej-
ny zaskoczyła nas kreatywność 
dzieci. Otrzymaliśmy niemal  
90 prac z terenu powiatu lubli-
nieckiego i każdy dinozaur był 
inny, wyjątkowy – mówi Woj-
ciech Zawadzki, kierownik Re-
feratu Komunikacji Społecznej 
i Promocji UM w Woźnikach.
– Jury miało naprawdę trud-
ne zadanie w wybraniu najlep-
szych prac. Wszyscy jesteśmy 
zachwyceni pomysłowością  
uczestników – przyznaje Li-
lianna Lakomy-Brząkała, dy-
rektor Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Sportowymi im. 
Józefa Lompy w Woźnikach.
Konkurs wspólnie zorganizo-
wały: woźnicki Urząd Miej-
ski oraz Szkoła Podstawo-
wa w Woźnikach. Artystyczne 
zmagania, na które zaproszono 
wszystkich uczestników wraz 
z  opiekunami, podsumowano 
4 kwietnia w woźnickiej szkole.

Podczas uroczystego podsu-
mowania nagrody wręczyła 
m.in. Beata Bacior, zastępca 
burmistrza Woźnik. – Kon-
kurs, taki jak ten, rozwija kre-
atywność i wyobraźnię. Cie-
szę się, że przyciągnął on tylu 
uczestników – podkreśliła.
Po uhonorowaniu uczestników 
konkursu pracownicy JuraPar-
ku w Krasiejowie przygotowali 
dla nich niespodziankę – tema-
tyczne warsztaty. Furorę zrobiła 
też parkowa maskotka – Kraś-
ka. Chętnych do pamiątkowe-
go zdjęcia nie brakowało. 
Każdy uczestnik otrzymał dy-
plom i pamiątkową przypinkę. 
Autorów wyróżnionych prac 
nagrodziliśmy tematycznymi 
upominkami. Zwycięzcy, dzię-
ki uprzejmości JuraPark Kra-
siejów, otrzymali rodzinne za-
proszenia do tego największego 
parku dinozaurów w Europie.

LISTA LAUREATÓW 
PRZEDSZKOLA:
I MIEJSCE: Karolina Jędrysik, 
II MIEJSCE: Dawid Dańka, 
Klara Miglus, III MIEJSCE: 
Marcel Matyl, Liliana Łebek, 
WYRÓŻNIENIE: Platon Da-
niuk, Hanna Grzywocz, Oliwia 
Borecka, Oliwia Opiełka, 
Franciszek Walentek, Klara 
Janicka

KLASY I-IV
I MIEJSCE: Dorota Trzęsiok, 
Zofia Binkiewicz, II MIEJSCE: 
Emma Bryś, Maksymilian Si-
wek, Michał Skop, III MIEJSCE: 
Filip Churas, Amelia Lubos, 
Antonina Grzywocz, Daan 
Pająk, WYRÓŻNIENIE: Zofia 
Baron, Nel Wolny, Mateusz 
Piech, Małgorzata Bajor, 
Kamila Gałuszka, Stanisław 
Janicki, Mateusz Kmieciński, 
Lena Czornik, Oliwia Gawron, 
Patrycja Kot, Kacper Górniak

KLASY V-VIII
I MIEJSCE: Kacper Churas, II 
MIEJSCE: Malwina Kaczka, 
Agata Gołąbek, III MIEJSCE: 
Klaudia Nawrotek, Hanna 
Zamłyńska, WYRÓŻNIENIE: 
Jan Bazan, Oliwier Bartos

Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za udział 
w konkursie

Święto Koła Gospodyń Wiejskich w Babienicy

jednak nie przyszło mi do głowy, by porzucić 
KGW. Jak przeglądaliśmy to, co zrobiliśmy, to  
sama się zdziwiłam, że aż tyle tego się uzbie-
rało – mówi Lidia. 
– W naszych działaniach wspiera nas rodzi-
na, najbliżsi. Owszem, czasem się denerwu-
ją, że tyle czasu poświęcamy KGW, ale zawsze 
pomagają. Przecież nie robimy tego dla siebie, 
ale dla całej wsi – uśmiecha się Adelajda. 
Życzeń i prezentów KGW otrzymało cały 
ogrom. Same panie nie ukrywają, że dla nich 
najważniejsza jest siła i zdro-
wie do dalszej pracy na rzecz 
lokalnej społeczności.  
– Zawsze dawałam i daję z sie-
bie wszystko. Po prostu chce mi 
się działać, a każde podzięko-
wanie, miłe słowo podnosi na 
duchu. Nie żałuję lat spędzo-
nych w KGW. Jestem i pozo-
stanę w kole – mówi Adelajda. 
– Nie jestem rodowitą miesz-
kanką Babienicy. Jednak jak 
usłyszałam o KGW to posta-
nowiłam dołączyć. Chętnie 
się angażuję w każde działa-
nia. Dla mnie najważniejsze 
są spotkania z ludźmi – do-
daje Krystyna. 
– Mile wspominam każdą 
chwilę, każde wydarzenie 
w  KGW. Wszystko, co tutaj 
robię, sprawia mi dużo rado-
ści – mówi Lidia.  
– Koło jest takim naszym 
dzieckiem, bardzo o nie 
dbamy – podkreślają panie. 

Planów i pomysłów im nie brakuje. Panie 
chciałby zrobić wystawę, na której zaprezen-
towały m.in. śląskie stroje. Przed nimi kolejne 
konkursy i dożynki. Muszą jeszcze dopieścić 
koronę dożynkową, bo nową pieczołowicie 
przygotują w przyszłym roku. Z pewnością 
KGW w Babienicy zaprezentuje się w koro-
wodzie. Panie opracowują też występ scenicz-
ny. Efekty poznamy w sierpniu m.in. podczas 
gminnych dożynek. 
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Turniej „Z Podwórka na Sta-
dion o Puchar Tymbarku” 
ma już ponad dwudziesto-
letnią tradycję. Dla najmłod-
szych piłkarzy to niesamowita 
przygoda, ale też motywacja, 
by iść w ślady tych, którzy 
kiedyś grali w tym Turnieju, 
a dziś są członkami reprezen-
tacji Polski, zarówno kobiecej, 

jak i  męskiej. Organizatorem 
rozgrywek jest Polski Związek 
Piłki Nożnej.
W etapach powiatowych re-
prezentanci naszej gminy ro-
zegrali mecze w Strzebiniu 
(U10) i w Woźnikach (U12). 
Natomiast w Kochcicach me-
cze rozegrała drużyna dziew-
cząt (U12). 

Dziewczyny, reprezentują-
ce Szkołę Podstawową z Od-
działami Sportowymi im. Jó-
zefa Lompy w Woźnikach 
zakwalifikowały się do woje-
wódzkiego etapu. Piłkarki ro-
zegrają swoje mecze w maju 
na murawie Stadionu Ślą-
skiego w Chorzowie. Trzy-
mamy kciuki. 

Turniej z edukacji regionalnej

Sprawdzali wiedzę o bezpieczeństwie

Kolorowe święta

Do zawodów przystąpiło 48 
zawodników. Rozegrano 9 
rund po 10 minut na zawod-
nika. Wystąpili reprezentanci 
miejscowości: Woźniki, Ko-
ziegłowy, Koziegłówki, Psary, 
Dyrdy, Kamieńskie Młyny, 

Huta Stara B, Częstochowa, 
Jaworzno, Tarnowskie Góry, 
Piasek, Koszęcin, Kalety, Ba-
bienica, Hutki, Kłobuck, 
Rzeniszów, Mzyki oraz za-
wodnik z Ukrainy. Turniej 
zwyciężył Mateusz Licho-

rad, miejsce drugie zajął Ma-
teusz Płonka, a na trzecim 
uplasował się Adam Wandor. 
Najlepszym zawodnikiem 
z  Gminy Woźniki i jedno-
cześnie najlepszą zawodnicz-
ką została tym razem Emi-
lia Ryszka, która ukończyła 
turniej na miejscu 7., dobrze 
zaprezentowali się również 
Maciej Najder i Jakub Cyl. 
Miejsce drugie w klasyfikacji 
najlepszych zawodniczek za-
jęła Dominika Grząś, a trze-
cie Emilia Żylak. 

W eliminacjach wystar-
towało 29 uczestników. 
W kategorii I (klasy 1-3 SP) 
I miejsce zajęła Katarzyna 
Matyl (Niepubliczna Szko-
ła Podstawowa w Kamień-
skich Młynach), II miej-
sce zajął Michał Bula, (SP 
w Kamienicy), III miejsce 
zajęła Tatiana Wróblew-
ska (SP w Woźnikach). 

W kategorii II (klasy 4-6 
SP) I  miejsce zajęła Ma-
ria Szawińska (SP w Ligo-
cie Woźnickiej), II miejsce 
zajęła Paula Szewczyk (SP 
w  Woźnikach), III  miej-
sce zajęli: Jan Bazan (SP 
w  Woźnikach) oraz Jan 
Nokielski (SP w  Psarach), 
uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Psa-

rach. W kategorii III (kla-
sy 7-8) zwyciężyła Emilia 
Żylak (SP w Woźnikach), 
II  miejsce zajęła Nico-
le Wendzik (SP w Kamie-
nicy). Jury nie przyzna-
ło III  miejsca. Do udziału 
w  Eliminacjach Powiato-
wych w Lublińcu zakwali-
fikowało się 9 uczestników, 
laureatów miejsc I – III.

W Szkole Podstawowej im. Po-
wstańców Śląskich w Kamienicy 
odbyła się druga edycja gminne-
go konkursu z zakresu edukacji 
regionalnej „Gmina Woźniki- 
Zielony Śląsk- moja mała Ojczy-
zna” pod honorowym patrona-
tem Burmistrza Woźnik.
Drużyny reprezentujące wszyst-
kie szkoły podstawowe z Gminy 
Woźniki zmierzyły się z różne-
go typu zadaniami związanymi 
z historią, legendami, zabytka-
mi, ciekawostkami dotyczącymi 
naszej gminy. Uczestnicy m.in. 
rozpoznawali charakterystycz-

ne obiekty na zdjęciach, pra-
cowali z mapą gminy, szuka-
li różnic na ilustracjach herbów 
sołectw, pokazywali kalambury 
dotyczące lokalnych legend. 
Najlepiej z zadaniami pora-
dziła sobie drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Kamieńskich 

Młynach, miejsce II przypa-
dło drużynie ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II 
w Psarach, drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Ligocie Woź-
nickiej zdobyła III miejsce
Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu.

W hali sportowej w Woźnikach 
odbyły się gminne eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 
Drogowym. W grupie młod-
szej najlepszy wynik uzyskała 
reprezentacja Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Psarach, 
a w grupie starszej młodzież 
ze  Szkoły Podstawowej im. J. 
Lompy w Lubszy. Obie drużyny 
wzięły udział w  powiatowych 

zmaganiach w  ramach turnie-
ju zorganizowanych w  Szko-
le Podstawowej nr 3 w Lubliń-
cu. Uczestnicy turnieju musieli 
zmierzyć się z testem z wiedzy 
o ruchu drogowym, pokonać 

tor przeszkód i wykonać zada-
nia z zakresu udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej. 
W  tym roku najlepsi okazali 
się uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Psarach (w  kategorii 
wiekowej 10-12 lat) i  ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej 
w Kośmidrach (w kategorii po-
wyżej 12 lat). Indywidualnie 
pierwsze miejsce zdobył Paweł 
Podgrabi oraz Zuzanna Wolka.

Spośród nadesłanych 103 prac 
z naszego powiatu lublinieckie-
go jury wyłoniło zwycięzców w 
dwóch kategoriach wiekowych. 
W kategorii klas 0-3 zwycięży-
li Michał Lipiński (SP w Psa-
rach) i Natalia Konieczny (SP 
w Woźnikach), II miejsce zaję-

li Maja Mąkos  (Przedszkole w 
Woźnikach), Paulina Ryszka (SP 
w Woźnikach), III miejsce zajęli 
Patrycja Kot (SP w Ligocie Woź-
nickiej) i Luiza Czornik (SP w 
Psarach). W kategorii klas 4-8 
zwyciężyły Maja Zając (Katolic-
ki Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Lublińcu), Sandra Jakubowicz 
(SP w Woźnikach), II miej-
sce zajęli Małgorzata Bajor (SP 
w Woźnikach), Jan Bazan (SP 
w Woźnikach), III miejsce za-
jęli Anna Filipczyk (SP w Ligo-
cie Woźnickiej) i Kacper Churas 
(SP w Woźnikach). 

1 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbył 
się integracyjny „Wiosenny Turniej Szachowy”.

13 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odby-
ły się Eliminacje Gminne XXXIV Regionalnych Spotkań Recytatorskich 
„Wrażliwość na słowa”.

KULTURALNE  ZMAGANIA
Rozstrzygnięto XIX edycję Konkursu Plastyczno – 
Technicznego ,,Kolorowe Święta Wielkanocne”, zor-
ganizowanego przez Szkołę Podstawową z Oddzia-
łami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach. 

Młode piłkarki
powalczą o puchar



7

„TRENUJ JAK ŻOŁNIERZ” - NAJNOWSZY PROJEKT 
SZKOLEŃ DLA OCHOTNIKÓW

Projekt „Trenuj jak żołnierz” to ciekawa propozycja dla każdego, kto ukończył 
18 lat i ma obywatelstwo polskie. Celem projektu jest szerokie przeszkolenie 
uczestników oraz budowanie potencjału rezerw Wojska Polskiego.
„Trenuj jak żołnierz” umożliwia ochotnikom zgłoszenie się na 16-dniowe 
szkolenie wojskowe, które będzie prowadzone w uelastycznionej – dwueta-
powej formule. Pierwszy z nich to 2-dniowe poznanie jednostki i wojska, drugi 
to 14-dniowe szkolenie w czasie wakacji.
Pierwszy etap który pozwoli zapoznać się z wojskiem i jednostką, rozpocz-
nie się w weekendy majowe: 6-7 i 13-14 maja, zaś szkolenie właściwe będzie 
prowadzone między 16-29 lipca i 6-19 sierpnia. Szkolenie prowadzone jest 
w oparciu o infrastrukturę 30 jednostek wojskowych na terenie całego kraju – 
zgłaszający może wybrać dowolną z nich.
W trakcie trwania szkolenia jednostki wojskowe zapewniają wyżywienie, 
zakwaterowanie, wyposażenie i ubezpieczenie. Dodatkowo każdemu szkolą-
cemu przysługuje wynagrodzenie jako szeregowemu żołnierzowi rezerwy - 
130 zł za dzień szkolenia. Szkolenie kończy się złożeniem przysięgi wojskowej 
i wejściem do pasywnej rezerwy Wojska Polskiego.
Cały czas można się również zgłaszać bezpośrednio do jednostki wojskowej 
prowadzącej szkolenie (osobiście, telefonicznie, drogą mailową).

Więcej na ten temat: www.wcrczestochowa.wp.mil.pl 
Zapisy: www.trenujjakzolnierz.wp.mil.pl
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PODZIĘKOWANIA
Jubilacji Łucja i Jerzy Cichowscy

składają serdeczne podziękowania kapłanowi, który odprawił dziękczynną 
mszę świętą, organiście i służbie liturgicznej. Wszystkim biorącym w niej 
udział. Pocztowi sztandarowemu OSP, Zarządowi Związku Emerytów i Ren-
cistów. Wszystkim składającym życzenia osobiście i telefonicznie. Dziękują 
Burmistrzowi Woźnik Panu Michałowi Aloszce i zastępcy burmistrza Pani 
Beacie Bacior za złożone życzenia - wraz z seniorami - na spotkaniu z se-
niorami w Restauracji „U Romana” w Woźnikach.

GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI 
DLA GMINY WOŹNIKI - KONSULTACJE

Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu 
„Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Woźniki do  roku 2030”. 
Uprzejmie prosimy o przesłanie uwag na formularzu konsultacyjnym. 

Gminny Program Rewitalizacji stworzy szanse na ubieganie się o zewnętrzne 
środki finansowe, określi cele, kierunki działań i sposoby wyjścia z sytuacji kry-
zysowej obszaru rewitalizacji Gminy Woźniki. Realizacja wskazanych w pro-
gramie podstawowych i uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 
przyczyni się do rozwiązania zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych w sferze 
społecznej, a także związanych z nimi problemów występujących w sferze 
gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, co 
przełoży się na podniesienie jakości życia mieszkańców.
Zachęcamy wszystkich mieszkańców, przedstawicieli instytucji publicznych, 
organizacji pozarządowych, grup nieformalnych oraz przedsiębiorców prowa-
dzących działalność gospodarczą, bądź zamierzających prowadzić taką dzia-
łalność na obszarze przewidzianym do rewitalizacji, do aktywnego udziału 
w konsultacjach społecznych projektu dokumentu.
Konsultacje społeczne będą prowadzone od 21 kwietnia 2023 r. do 22  maja 2023 r.
Wypełnione czytelnie formularze prosimy przekazać:
a. drogą elektroniczną na adres e-mail: urzad@wozniki.pl wpisując w tytule 

„Konsultacje społeczne – projekt Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Woźniki do roku 2030”,

b. drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Woźnikach, ul. Rynek 
11, 42-289 Woźniki, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne – projekt Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Woźniki do roku 2030”,

c. bezpośrednio w sekretariacie urzędu, w budynku Urzędu Miejskiego w Woźni-
kach w godzinach pracy Urzędu.

Ponadto, konsultacje będą prowadzone w następujących formach:
Spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji, umożliwiającego omówienie 
zapisów proponowanego Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Woźniki 
do roku 2030. Szczegółowy termin i miejsce podane zostaną co najmniej 7 dni 
kalendarzowych przed planowanym spotkaniem.
Zbieranie uwag ustnych przekazanych z wykorzystaniem dedykowanego nu-
meru telefonu. Uwagi ustne można zgłosić pod numerem telefonu 576937852 
od godz. 09:00 do 12:00 w środy oraz od godz. 15:00 do 18:00 w piątki.
Interesariusze chcący uczestniczyć w formach konsultacji, jakimi są: zbieranie 
uwag w postaci papierowej i elektronicznej, proszeni są o skorzystanie z przygo-
towanego formularza. 
Korespondencja złożona przed rozpoczęciem i po zakończeniu konsultacji 
społecznych nie będzie brana pod uwagę jako zajęcie stanowiska w przed-
miocie konsultacji. W przypadku dostarczenia uwag drogą korespondencyjną, 
decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu Miejskiego w Woźnikach.
Więcej informacji na stronie www.wozniki.pl

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
W maju na terenie Gminy Woźniki odbywa się objazdowa zbiórka wielkoga-
barytów kierowana do właścicieli nieruchomości, którzy złożyli deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Prosimy 
o wystawienie, w wyznaczonych dniach zbiórki, odpadów przed posesję do 
godz.6:00 lub dnia poprzedniego. W ramach odbioru odpadów wielkogaba-
rytowych odbierane będą: wszelkiego rodzaju meble bez szyb, duże zabawki, 
sztuczne choinki, ramy okienne bez szyb, wykładziny, dywany, materace, drzwi 
bez szyb. Zbiórka ta będzie miała charakter zbiórki ulicznej bez zapisów i bez 
limitów. Nie będą odbierane odpady budowlane (np. ceramika sanitarna, ka-
biny natryskowe, taśmy gumowe, materiały izolacyjne, papa.), opony, elektro-
odpady, pierzyny, kołdry czy poduszki. Poniżej przedstawiamy harmonogram 
wywozu wielkogabarytów:

Woźniki: ul. Solarnia, Modrzewiowa, Statek, Harcerska, 
Kościuszki, Ligonia, Krótka, Słoneczna, Rolnicza, Kopernika, 
Rynek, Pułaskiego, Jubileuszowa, Miła, Nowa, Korfantego, 
Wolności, Kolonia Woźnicka, Dąbrowa, Chopina, Koziegłow-
ska, Czarny Las, Niegolewka, Skrzesówka, Górale

15.05.2023

Zabudowa wielorodzinna 15.05.2023

Woźniki: ul. Łakoty, Ogrodowa, Krakowska, Lompy, Krzy-
żowa, Tarnogórska, Sadowa, Ks. Kiebla, Moniuszki, Górna, 
Młyńska, Ligota Woźnicka

17.05.2023

Woźniki: ul. Cegielniana, Sulów, Dworcowa, Kolejowa, 3-go 
Maja, Obrony Narodowej, Florianek, Kawalerii, Ułanów, 
Strzelców, Piechoty, Wojskowa, Powstańców, Głazówka, 
Śliwa, Dyrdy – Sośnica

18.05.2023

Kamieńskie Młyny, Kamienica Śląska, Huta Karola, Pakuły 29.05.2023

Psary: ul. Dworcowa, Korczaka, Kopernika, Lipowa, Stra-
żacka, Wojska Polskiego 29.05.2023

Lubsza, Piasek 30.05.2023

Babienica, Drogobycza, Mzyki, Okrąglik i Niwy 31.05.2023

 Psary: ul. Górna, Kościelna, Krótka,  Lompy, Lubliniecka, 
Powstańców, Poznañska 30.05.2023

Psary: ul. Główna, Grójecka,  Strzebińska, Szkolna 31.05.2023

Trudne dojazdy 31.05.2023
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Bocianie klekotanie w Psarach
Do bocianiego gniazda w Psarach wprowadzili się mieszkańcy – Różyczka i Jaś. Liczymy na to, że lęgo-
wisko przypadnie im do gustu i wkrótce rodzina doczeka się potomstwa. 

Wspólnie spędzony czas, rozmowy w świątecznej atmosferze - za nami 
cykl „Spotkań Wielkanocnych dla Seniorów” zorganizowanych przez 
Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej „Przyjazna Gmina”. 

Wielkanocne spotkania

W spotkaniach, organizowa-
nych w różnych miejscach 
na terenie gminy, uczestni-
czyło kilkaset osób. Członko-
wie stowarzyszenia dziękują 
wszystkim za przybycie. Sło-
wa podziękowania składa-
ją również proboszczom na-
szych parafii, burmistrzowi 
Woźnik Michałowi Aloszce 
(honorowemu członkowi sto-
warzyszenia) za przyjęcie za-
proszenia i obecność na spo-
tkaniach.

Podziękowania za współpra-
cę przy organizacji spotkań 
kierują także do właścicie-

li restauracji „Pod Kasztana-
mi” w Lubszy i w Psarach, 
restauracji „Zajazd u Roma-
na” w Woźnikach, restauracji 
„Karczma u Basieńki” w so-
łectwie Dyrdy, Piotra Kaczu-
gi, Piotra Cuglowskiego oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Ligocie Woźnickiej Mario-
li Kuliś.


